1

2021 年６月９日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

海外孫会社 Filmecc USA, Inc.設立に関するお知らせ

当社は、2021 年６月９日開催の取締役会において、下記のとおり、当社 100%連結子会社である ASAHI

INTECC USA, INC.を通じて、米国市場における OEM・ODM(※)ビジネスを主体とする孫会社 Filmecc USA,

Inc.を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．孫会社の概要

① 商 号 Filmecc USA, Inc.

② 所 在 地 3002 Dow Avenue, Suite 216, Tustin, CA 92780 USA

③ 代 表 者 寺井 芳徳（当社取締役）

④ 主 な 事 業 内 容 医療機器の OEM 及び ODM

⑤
資 本 金

（資本剰余金含む）
30 万米ドル（約 32百万円） ※1米ドル=109.76 円にて換算

⑥
出 資 者 及 び

出 資 割 合
ASAHI INTECC USA, INC. 100％

⑦ 設 立 年 月 日 2021 年６月９日

⑧ 事 業 開 始 日 2022 年７月１日（予定）

⑨ 決 算 期 ６月

⑩
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は、当社 100％連結子会社である ASAHI INTECC

USA, INC.の 100％出資により設立いたします。

人 的 関 係
当社取締役１名及び従業員３名が当該会社の役員を兼務

する予定です。

取 引 関 係

当該会社と当社100％連結子会社であるフィルメック株

式会社との間での売上・仕入の取引関係が発生する予定

です。

（※）OEM とは、Original Equipment Manufacturing または Original Equipment Manufacturer の略語で、

委託者のブランドで製品を生産することをいいます。

ODM とは、Original Design Manufacturing の略語で、委託者のブランドで製品を設計・生産すること

をいいます。

2

２．孫会社設立の理由

 当社グループは、グローバル規模での OEM・ODM ビジネスの強化・拡大に向けて、当社の連結子会社で

あるフィルメック株式会社への事業集約について検討しております。これまで当社 100％連結子会社であ

る ASAHI INTECC USA, INC.において、米国市場での医療機器の OEM・ODM ビジネスを行ってまいりました

が、このたび、米国市場での OEM・ODM ビジネスの強化を目的として、OEM・ODM ビジネスに特化した海外

孫会社 Filmecc USA, Inc.を設立することを決定いたしました。

当社グループは、2021 年４月 12 日付で、Rev. 1 Engineering Inc.（以下、Rev. 1 社）を 100％連結

子会社化することについて検討するため、株式取得に関する基本合意書を締結しております。Rev. 1 社

は、米国市場において医療機器の設計開発を受託する企業であり、最先端のカテーテルなど幅広いイン

ターベンション製品の設計開発ノウハウを保持しております。Filmecc USA, Inc.を設立することで、Rev.

1 社と連携した幅広い OEM ・ODM ビジネスを展開し、当社グループの米国市場を中心とした OEM ・ODM ビ

ジネスの拡大を目指してまいります。

なお、Filmecc USA, Inc.の設立日は 2021 年６月９日となりますが、事業開始日は 2022 年７月１日を

予定しております。

３．今後の業績に与える影響

 当該孫会社設立に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上